
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» апреля 2021 года № 608/25-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О применении к депутату Городской Думы 
города Южно-Сахалинска Артёменко Н.Д. 
меры ответственности, предусмотренной 
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

В соответствии с частями 7.3-1, 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 3-1 Закона Сахалинской области от 27.11.2017 № 106-ЗО 
«О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной 
должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, 
замещающими указанные должности, а также о проверке достоверности и полноты 
указанных сведений», статьей 32 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  
с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.03.2020 № 166/9-20-6 
«О Порядке принятия решения о применении к депутату Городской Думы города Южно-
Сахалинска, мэру города Южно-Сахалинска мер ответственности, предусмотренных 
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и внесении 
изменения в статью 20 Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятого 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5», 
протоколом заседания комиссии по рассмотрению уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, от 19.04.2021 № 5 Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Применить к депутату Городской Думы города Южно-Сахалинска Артёменко 
Николаю Дмитриевичу за предоставление недостоверных и неполных сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги меру 
ответственности в виде предупреждения, предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая совершение нарушения 
впервые и отсутствие отягчающих обстоятельств.  

2. Направить копию настоящего решения Губернатору Сахалинской области 
Лимаренко В.И. в течение семи календарных дней со дня принятия решения. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска шестого созыва Дмитриева С.В. 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


